
 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 01.09.2017 

Delibera n. 176 del 01.09.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 01/09/2017; 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, presentata 

dalla dott.ssa Spiga Maria Simonetta, Num. Iscr. 2989; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, l’Iscrizione 

all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Spiga Maria Simonetta. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 01.09.2017 

Delibera n. 177 del 01.09.2107 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 01/09/2017; 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, presentata 

dalla dott.ssa Vitali Claudia, Num. Iscr. 2990; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, l’Iscrizione 

all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Vitali Claudia. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 01.09.2017 

Delibera n. 178 del 01.09.2107 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 01/09/2017; 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, 

presentata dal dott. Pinna Marcello, Num. Iscr. 2449; 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia del dott. 

Pinna Marcello. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 01.09.2017 

Delibera n. 179 del 01.09.2107 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 01/09/2017; 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, 

presentata dalla dott.ssa Apicella Roberta, Num. Iscr. 2311; 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della 

dott.ssa Apicella Roberta. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 01.09.2017 

Delibera n. 180 del 01.09.2107 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 01/09/2017; 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, 

presentata dal dott. Siddi Simone, Num. Iscr. 2168; 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia del dott. 

Siddi Simone. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 01.09.2017 

Delibera n. 181 del 01.09.2107 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 01/09/2017; 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, 

presentata dalla dott.ssa Santonastaso Mariaelisa, Num. Iscr. 2381; 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della 

dott.ssa Santonastaso Mariaelisa. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 01.09.2017 

Delibera n. 182 del 01.09.2107 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 01/09/2017; 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, 

presentata dalla dott.ssa Tuveri Elisabetta, Num. Iscr. 2310; 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della 

dott.ssa Tuveri Elisabetta. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 01.09.2017 

Delibera n. 183 del 01.09.2107 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 01/09/2017; 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, 

presentata dalla dott.ssa Ibba Daniela, Num. Iscr. 2301; 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della 

dott.ssa Ibba Daniela. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 01.09.2017 

Delibera n. 184 del 01.09.2107 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 01/09/2017; 

VISTA la richiesta di concessione del patrocinio Prot. N. 372/2017 per l’iniziativa “Ipnosi: teorie 

della mente e teorie del cambiamento XI Congresso nazionale Società Italiana di Ipnosi”, presentata 

da parte della Società Italiana di Ipnosi, che si terrà ad Alghero nel mese di ottobre 2017, il cui 

obiettivo costituisce un momento di aggiornamento degli psicoterapeuti formati in ipnosi, 

approfondimento di tematiche specifiche, divulgazione scientifica a professionisti e studenti 

interessati ad approfondire; 

CONSIDERATO CHE visionata la richiesta la Commissione esprime parere di congruità in merito; 

DELIBERA 

Con voti favorevoli e all’unanimità 

Di approvare il rilascio del patrocinio gratuito per l’iniziativa sopra descritta.  

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 01.09.2017 

Delibera n. 185 del 01.09.2107 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 01/09/2017; 

VISTA la richiesta di concessione del patrocinio Prot. N. 391/2017 in occasione del convegno 

regionale “I servizi per le dipendenze e i diversi modi del “prendersi cura”, presentata da parte di 

FeDerSerD, che si terrà a Cagliari in data 7 ottobre 2017, il cui obiettivo consiste nel fare il punto 

della situazione in Sardegna relativamente all’ambito in oggetto, evidenziando le prassi lavorative, 

anche quelle critiche, ma sottolineando particolarmente i progressi sia negli approcci sia nelle cure, 

secondo modelli di intervento multidisciplinari in una logica di rete; 

CONSIDERATO CHE visionata la richiesta la Commissione esprime parere di congruità in merito; 

DELIBERA 

Con voti favorevoli e all’unanimità 

Di approvare il rilascio del patrocinio gratuito per l’iniziativa sopra descritta.  

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 01.09.2017 

Delibera n. 186 del 01.09.2107 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 01/09/2017; 

VISTA la richiesta di concessione del patrocinio Prot. N. 421/2017 per l’iniziativa “Aperipsy”, 

presentata da parte della dott.ssa Alice Bandino, che si terrà a San Gavino Monreale a partire dal 21 

settembre al 12 dicembre 2017.  

CONSIDERATO CHE l’evento costituisce una serata di cultura aperta alla comunità, con uno spazio 

dedicato all’utenza per domande, curiosità e contatti coi professionisti; 

CONSIDERATO CHE visionata la richiesta la Commissione esprime parere di congruità in merito.; 

DELIBERA 

Con voti favorevoli e all’unanimità 

Di approvare il rilascio del patrocinio gratuito per l’iniziativa sopra descritta.  

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 01.09.2017 

Delibera n. 187 del 01.09.2107 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 01/09/2017; 

VISTA la richiesta di concessione del patrocinio Prot. N. 434/2017 per l’iniziativa “E poi ho visto i 

tuoi occhi. Disturbi del comportamento alimentare in età infantile e adolescenziale”, presentata da 

parte dell’Associazione Canne al vento, che si terrà ad Alghero in data 3-4 novembre 2017, il cui 

obiettivo consiste nella prevenzione dei disturbi del comportamento alimentare in età evolutiva e 

nella creazione di una rete di servizi sul territorio; 

CONSIDERATO CHE visionata la richiesta la Commissione esprime parere di congruità in merito; 

Presenti: 11. 

Astenuti: 1 (Quaquero) 

Contrari: 0. 

Favorevoli: 10. 

DELIBERA 

Di approvare il rilascio del patrocinio gratuito per l’iniziativa sopra descritta.  

La Segretaria                                                                                            La Presidente 



 

 2 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 01.09.2017 

Delibera n. 188 del 01.09.2107 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 01/09/2017; 

VISTA la necessità di comprendere quali eventi non patrocinati possano essere pubblicati sul sito 

web;  

VISTA la proposta della Presidente Quaquero di far redigere dalla Commissione Tutela della 

professione un breve Regolamento in riferimento alla pubblicizzazione di eventi sul sito web e sui 

social; 

CONSIDERATO CHE,  in attesa di un regolamento, si propone che il Direttivo non autorizzi 

pubblicità sul sito web dell’Ordine, in riferimento a eventi non patrocinati; 

DELIBERA 

Con voti favorevoli e all’unanimità; 

Che in attesa di un regolamento, il Direttivo non autorizzi pubblicità sul sito web dell’Ordine, in 

riferimento a eventi non patrocinati.  

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 01.09.2017 

Delibera n. 189 del 01.09.2107 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene X  

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 01/09/2017; 

VISTA la proposta di anticipare al punto 5° dell’O.d.G.,  il punto 6° all’O.d.g. “Assegnazione 

istruzione caso deontologico”; 

CONSIDERATO CHE il Consiglio esprime parere favorevole in merito; 

DELIBERA 

Con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di anticipare al punto 5° dell’O.d.G., il punto 6° all’O.d.g. “Assegnazione istruzione caso 

deontologico”. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 


